ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL Nº 084/2010

Concurso Público para ingresso na carreira de Inspetor de Polícia

O Diretor da Academia de Polícia Civil, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 134, parágrafo único, da Constituição Estadual, torna público, para conhecimento dos interessados:

1) Que, a Prova de Capacitação Física para os candidatos ao cargo de Inspetor de Polícia, prevista no item 5. do edital de abertura (Edital nº 55, DOE de 29/07/2010), será realizada no dia 20 de fevereiro de 2011. No dia 10 de fevereiro de 2011 será publicado edital contendo: local; horários e documentos necessários para a realização da prova.

2) Que, a Avaliação da Aptidão Psicológica para os candidatos ao cargo de Inspetor de Polícia, prevista no item 8. do edital de abertura, será realizada no dia 20 de março de 2011. No dia 10 de março de 2011 será publicado edital contendo: local; horário e documentos necessários para a realização da avaliação.

            Publique-se.

            Porto Alegre, 27 de dezembro de 2010.

                                                                                               Gerson Mello,

                                                                                              Delegado de Polícia,

                                                                                 Presidente da Comissão de Concurso

              Luís Henrique M. Gasparetto,

                      Delegado de Polícia,

             Diretor da DRS/ ACADEPOL.